主营业务
水果的收购、储藏加工和销售。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）

股东情况 截至 2020 年 12 月 31 日，山东春雪持股 100%

太华食品最近一年的总资产、净资产、净利润情况如下：

单位：万元

财务数据 2020 年 12 月 31 日/2020 年

总资产 1,559.30

净资产 424.58

净利润 2,017.52

以上财务数据未经审计。

4、潍坊市华元投资中心（有限合伙）

华元投资的基本情况、最近一年及一期的总资产、净资产、净利润情况请

参见“第五节发行人基本情况”之“八、发起人、持有发行人 5%以上股份的主

要股东及实际控制人的基本情况”之“（二）持有发行人 5%以上股份的主要股

东的基本情况”。

5、报告期内控股股东曾经控制的企业

报告期内山东春雪曾经持有烟台益春种禽有限公司 100%股份，烟台益春种

禽有限公司主营种鸡饲养、饲料生产及雏鸡孵化销售，成立于 2018 年 4 月。益

春种禽成立后，向山东春雪购买了种鸡饲养、雏鸡孵化销售等业务。2019 年 12

月 31 日，山东益生种畜禽股份有限公司与山东春雪食品有限公司签署《股权转

让协议》，山东春雪将益春种禽 100%股权出售给山东益生种畜禽股份有限公

司。

春雪食品集团股份有限公司   招股说明书

1-1-117

烟台益春种禽有限公司的基本情况如下所示：

名称 烟台益春种禽有限公司

类型 有限责任公司

法定代表人 靳征峰

成立时间 2018 年 04 月 09 日

注册资本 23,878.92 万

注册地址 山东省烟台市莱阳市古柳街道办事处姜家泊村

主要生产经营地 山东省莱阳市

主营业务 种鸡饲养、饲料生产及雏鸡孵化销售。

股东情况
截至 2020 年 12 月 31 日，山东益生种畜禽股份有限公司持股
100%

（五）发行人控股股东、实际控制人股份质押或其他争议情况

截至本招股说明书签署日，控股股东及实际控制人直接或间接持有发行人

的股份不存在质押或其他有争议的情况。

九、发行人有关股本的情况

（一）本次发行前后发行人股本变化情况

本次发行前发行人总股本为 15,000 万股，本次拟公开发行 5,000 万股，发

行后总股本 20,000 万股，公开发行的股份占发行后总股本的比例 25%。发行前

后的股本结构如下：

项目 股东名称
发行前 发行后

数量（股） 占比 数量（股） 占比

限售股

山东春雪食品有

限公司
54,045,000 36.0300% 54,045,000 27.0225%

潍坊市同利投资

中心（有限合

伙）

23,226,450 15.4843% 23,226,450 11.6132%

郑维新 14,623,950 9.7493% 14,623,950 7.3120%

烟台天自雪瑞股

权投资中心

（有限合伙）

9,960,000 6.6400% 9,960,000 4.9800%

潍坊市春华投资

中心（有限合

伙）

9,004,500 6.0030% 9,004,500 4.5023%

潍坊市华元投资

中心（有限合
7,743,000 5.1620% 7,743,000 3.8715%

https://www.tianyancha.com/company/408322938
https://www.tianyancha.com/company/408322938
https://www.tianyancha.com/company/2353434765
https://www.tianyancha.com/company/2353434765
https://www.tianyancha.com/company/2353434765
https://www.tianyancha.com/human/2219351612-c2331898565
https://www.tianyancha.com/company/3410678799
https://www.tianyancha.com/company/3410678799
https://www.tianyancha.com/company/3410678799
https://www.tianyancha.com/company/3410113562
https://www.tianyancha.com/company/3410113562
https://www.tianyancha.com/company/3410113562
https://www.tianyancha.com/company/2353434766
https://www.tianyancha.com/company/2353434766

春雪食品集团股份有限公司   招股说明书

1-1-118

项目 股东名称
发行前 发行后

数量（股） 占比 数量（股） 占比

伙）

山东毅达创业投

资基金合伙企业

（有限合伙）

7,500,000 5.0000% 7,500,000 3.7500%

烟台天自春雪股

权投资中心

（有限合伙）

6,495,000 4.3300% 6,495,000 3.2475%

山东豪迈欣兴股

权投资基金合伙

企业（有限合

伙）

4,500,000 3.0000% 4,500,000 2.2500%

潍坊市同盈投资

管理中心

（有限合伙）

2,738,550 1.8257% 2,738,550 1.3693%

潍坊市同丰投资

管理企业

（有限合伙）

2,738,550 1.8257% 2,738,550 1.3693%

阎卫明 1,950,000 1.3000% 1,950,000 0.9750%

金治军 1,500,000 1.0000% 1,500,000 0.7500%

莱阳市共创投资

管理中心

（有限合伙）

1,500,000 1.0000% 1,500,000 0.7500%

孙益鹏 975,000 0.6500% 975,000 0.4875%

刘敬学 750,000 0.5000% 750,000 0.3750%

于振义 750,000 0.5000% 750,000 0.3750%

流通股 - - 50,000,000 25.0000%

总计 150,000,000 100% 200,000,000 100%

（二）发行人前十名股东

序号 前十名股东 数量（股） 占比

1 山东春雪食品有限公司 54,045,000 36.0300%

2 潍坊市同利投资中心（有限合伙） 23,226,450 15.4843%

3 郑维新 14,623,950 9.7493%

4 烟台天自雪瑞股权投资中心（有限合伙） 9,960,000 6.6400%

5 潍坊市春华投资中心（有限合伙） 9,004,500 6.0030%

6 潍坊市华元投资中心（有限合伙） 7,743,000 5.1620%

7 山东毅达创业投资基金合伙企业（有限合伙） 7,500,000 5.0000%

8 烟台天自春雪股权投资中心（有限合伙） 6,495,000 4.3300%

https://www.tianyancha.com/company/2353434766
https://www.tianyancha.com/company/3360698889
https://www.tianyancha.com/company/3360698889
https://www.tianyancha.com/company/3360698889
https://www.tianyancha.com/company/3403475600
https://www.tianyancha.com/company/3403475600
https://www.tianyancha.com/company/3403475600
https://www.tianyancha.com/company/2413699961
https://www.tianyancha.com/company/2413699961
https://www.tianyancha.com/company/2413699961
https://www.tianyancha.com/company/2413699961
https://www.tianyancha.com/company/409652003
https://www.tianyancha.com/company/409652003
https://www.tianyancha.com/company/409652003